
Tlf.: 89 30 78 00 BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
aarhus@bdo.dk Vestre Ringgade 28
www.bdo.dk DK-8000 Aarhus C

CVR-nr. 45719375

Hammerum Vand A.m.b.a.
HI-Park 475, 7400 Herning
CVR-nr.: 31 64 43 13

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december 

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Ringgade 28 Tlf.: 89 30 78 00
DK-8000 Aarhus C aarhus@bdo.dk
CVR-nr. 45 71 93 75 www.bdo.dk

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
8U

2E
-J

5Y
H

2-
AQ

11
1-

K6
O

K6
-H

V6
4U

-P
3S

G
H



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger
Selskabsoplysninger 3

Erklæringer
Ledelsespåtegning 4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning
Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse 9
Balance 10-11
Pengestrømsopgørelse 12
Noter 13-16
Anvendt regnskabspraksis 17-20

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret
selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
8U

2E
-J

5Y
H

2-
AQ

11
1-

K6
O

K6
-H

V6
4U

-P
3S

G
H



Selskabsoplysninger

Selskabet Hammerum Vand A.m.b.a.
HI-Park 475
7400 Herning

Den uafhængige revisors erklæring

CVR-nr.: 31 64 43 13 31644313
Stiftet: 15. januar 1965
Kommune: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 1. januar 202531. december 2025

Bestyrelse Esben Reinhardt Madsen, formand
Svend Skov Olesen, næstformand
Lasse Sundgaard, kasserer
Poul Sørensen, sekretær
Kristian Jakobsen

Revision BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Ringgade 28
8000 Aarhus C

Pengeinstitut Jyske Bank
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2025 for Hammerum Vand A.m.b.a..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Hammerum, den 18. februar 2026 18-02-2026

Bestyrelse:

________________________ ________________________ ________________________
Esben Reinhardt Madsen
Formand

Svend Skov Olesen
Næstformand

Lasse Sundgaard
Kasserer

________________________ ________________________
Poul Sørensen
Sekretær

Kristian Jakobsen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Hammerum Vand A.m.b.a.

Konklusion Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Hammerum Vand A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2025, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
træffer på grundlag af årsregnskabet.

Hammerum Vand A.m.b.a. | Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan
dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hammerum Vand A.m.b.a. | Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Aarhus, den 18. februar 2026 18-02-2026

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 45 71 93 75

45719375

Peter Damsted Rasmussen Den uafhængige revisors erklæring
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne40021
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for
vandværkets fastsatte regulativ at anlægge, udbygge og drive vandværk i Hammerum by til byens og det
naturlige oplands forsyning med vand - alt i overensstemmelse med den med Herning Kommune aftalte
forsyningsplan. 

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling
Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Årets resultat udgør 0 kr. 

Årets resultat er positivt påvirket af regulering til overdækning på 47 t.kr. samt negativt påvirket af en
regulering af tidsmæssig forskel på -68 t.kr. 

Vandværket har opgjort en overdækning efter det generelle "hvile-i-sig-selv"-princip på 47 t.kr. pr. 31.
december 2025. Overdækningen er præsenteret med udgangspunkt i kontantprincippet der følger i vejledning
for kontrol af takster. 

Vandværkets tidsmæssige forskelle udgør 6.711 t.kr. pr. 31. december 2025 og er opgjort som forskellen
mellem årets investeringer i anlægsaktiver og afskrivninger på anlægsaktiver samt reduktion af langfristet
gæld. 

Der har i året været en udpumpet mængde på 238.723 m3, mens den fakturerede mængde udgør 237.861 m3.
Der har derved været et vandspild på 0,36 pct.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets
finansielle stilling.

Hammerum Vand A.m.b.a. | Ledelsesberetning 8
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2025 2024
Note kr. kr.

Nettoomsætning 1 3.887.829 3.768.100

Produktionsomkostninger 2 -3.373.495 -3.020.298

Bruttoresultat 514.334 747.802

Administrationsomkostninger 3, 4 -1.022.668 -858.709
Andre driftsindtægter 184.688 139.733

Driftsresultat -323.646 28.826

Andre finansielle indtægter 5 345.770 26
Øvrige finansielle omkostninger 6 -22.124 -28.852

Årets resultat 0 0

Hammerum Vand A.m.b.a. | Resultatopgørelse 9
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Balance 31. december

Aktiver 2025 2024
Note kr. kr.

Grunde og bygninger 5.946.587 6.341.175
Produktionsanlæg og maskiner 13.339.316 12.784.182
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 169.404 211.941
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for
materielle anlægsaktiver 24.309 0
Materielle anlægsaktiver 7 19.479.616 19.337.298

Anlægsaktiver 19.479.616 19.337.298

Reservedelslager 163.529 169.827
Varebeholdninger 163.529 169.827

Tilgodehavende hos forbrugerne 359.914 350.286
Andre tilgodehavender 62.048 44.753
Tilgodehavende selskabsskat 0 1.343.006
Tilgodehavender 421.962 1.738.045

Likvide beholdninger 8 936.796 627.268

Omsætningsaktiver 1.522.287 2.535.140

Aktiver 21.001.903 21.872.438

Hammerum Vand A.m.b.a. | Balance 10
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Balance 31. december

Passiver 2025 2024
Note kr. kr.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger 6.711.428 6.255.111
Periodiseret tilslutningsbidrag 12.013.150 12.474.580
Langfristede gældsforpligtelser 9 18.724.578 18.729.691

Leverandører af varer og tjenesteydelser 286.358 270.562
Anden gæld 10 1.050.065 1.482.640
Periodiseret tilslutningsbidrag 894.257 908.319
Overdækning 46.645 481.226
Kortfristede gældsforpligtelser 2.277.325 3.142.747

Gældsforpligtelser 21.001.903 21.872.438

Passiver 21.001.903 21.872.438

Eventualposter mv. 11

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 12

Hammerum Vand A.m.b.a. | Balance 11
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

2025 2024
kr. kr.

Årets resultat 0 0
Overdækning -46.645 -106.705
Regulering af tidsmæssige forskelle 68.380 150.355
Indtægtsført tilslutningsbidrag -907.341 -910.497
Årets afskrivninger 1.605.143 1.549.506

Pengestrømme fra primær driftsaktivitet 719.537 682.659

Ændring i varebeholdninger 6.298 15.589
Ændring i øverige tilgodehavender 1.325.711 2.549
Ændring i leverandører af varer og tjenesteydelser -14.590 170.627
Ændring i kortfristet gæld -394.876 332.262
Ændring i tilgodehavender/gæld til forbrugere -41.249 281.704
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter 0 0

Pengestrømme fra driftsaktivitet 881.294 802.731

Indgået tilslutningsbidrag 431.848 902.667
Køb af materielle anlægsaktiver -1.723.151 -1.391.320

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -1.291.303 -488.653

Ændring i likvider 309.528 996.737

Likvider 1. januar 627.268 -369.469

Likvider 31. december 936.796 627.268

Likvider 31. december specificeres således:
Likvide beholdninger 936.796 627.268

Likvider 936.796 627.268

Hammerum Vand A.m.b.a. | Pengestrømsopgørelse 12
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Noter

2025 2024
kr. kr.

1 | Nettoomsætning
Salg af vand 1.124.041 1.093.665
Fastbidrag 1.876.382 1.805.788
Øvrige indtægter, regningsarbejder 1.800 1.800
Indtægtsført tilslutningsbidrag 907.341 910.497
Over/underdækning 46.645 106.705
Regulering af tidsmæssige forskelle -68.380 -150.355

3.887.829 3.768.100

2 | Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse af ledningsnet 245.660 82.862
Vedligeholdelse af vandværk 272.956 189.689
Energiforbrug 115.036 141.797
Vandprøver, indsatsplanlægning m.v. 41.703 48.058
Autodrift, varevogn 64.475 62.315
Småanskaffelser 42.073 44.302
Vedligeholdelse af ledningsnet 781.903 569.023

Produktionslønninger 1.184.103 1.099.423
Direkte produktionsomkostninger 1.184.103 1.099.423

Af- og nedskrivninger 1.407.489 1.351.852
Indirekte produktionsomkostninger 1.407.489 1.351.852

3.373.495 3.020.298

3 | Administrationsomkostninger
Andre administrative omkostninger 822.820 649.941
Tab på debitorer 2.194 11.114
Afskrivninger 197.654 197.654

1.022.668 858.709

4 | Medarbejderforhold
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 2 2

5 | Andre finansielle indtægter
Renteindtægter fra pengeinstitutter 345.770 26

345.770 26

Hammerum Vand A.m.b.a. | Noter 13
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Noter

2025 2024
kr. kr.

6 | Øvrige finansielle omkostninger
Renteudgifter og gebyrer, bank 22.124 28.852

22.124 28.852

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.
Grunde og
bygninger

Produktionsanlæg
og maskiner

Kostpris 1. januar 2025 15.856.273 31.986.573
Tilgang 0 1.723.152
Kostpris 31. december 2025 15.856.273 33.709.725

Af- og nedskrivninger 1. januar 2025 9.515.098 19.202.391
Årets afskrivninger 394.588 1.168.018
Af- og nedskrivninger 31. december 2025 9.909.686 20.370.409

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 5.946.587 13.339.316

kr.

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar

Materielle
anlægsaktiver

under opførelse og
forudbetalinger for

materielle
anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2025 1.105.832 0
Tilgang 0 24.309
Kostpris 31. december 2025 1.105.832 24.309

Af- og nedskrivninger 1. januar 2025 893.891 0
Årets afskrivninger 42.537
Af- og nedskrivninger 31. december 2025 936.428 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 169.404 24.309

8 | Likvide beholdninger
Indestående i pengeinstitutter 936.796 627.268

936.796 627.268

Hammerum Vand A.m.b.a. | Noter 14

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
8U

2E
-J

5Y
H

2-
AQ

11
1-

K6
O

K6
-H

V6
4U

-P
3S

G
H



Noter

9 | Langfristede gældsforpligtelser
31/12 2025 Afdrag Restgæld 31/12 2024

kr. gæld i alt næste år efter 5 år gæld i alt

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger 6.711.428 0 6.711.428 6.255.111
Periodiseret tilslutningsbidrag 12.907.407 894.257 8.624.764 13.382.899

19.618.835 894.257 15.336.192 19.638.010

10 | Anden gæld
Anden gæld 114.285 80.990
Gæld til forbrugere 395.622 427.244
Moms 540.158 974.406

1.050.065 1.482.640

Hammerum Vand A.m.b.a. | Noter 15
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Noter

11 | Eventualposter mv.
Selskabet har ingen eventualposter.

12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Der er ingen pantsætninger i selskabets aktiver. 
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hammerum Vand A.m.b.a. for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Regnskabsklasse Atrue
true

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år, bortset fra følgende ændringer.

Ændring i anvendt regnskabspraksis og klassifikation
Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

 Overdækning præsenteres nu som henholdsvis tidsmæssige forskelle under langfristet gæld og
overdækning under kortfristet gæld. Ændringen er udelukkende præsentationsmæssig og har ikke
betydning for den samlede balancesum.

 Overdækning opgøres fra 2025 med udgangspunkt i kontantprincippet, der følger i
vejledning for kontrol af takster. Det har dermed kun betydning for årets tal.

Generelt
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
vandværket, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå
vandværket, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelse til kostpris. Efterfølgende måles aktier og forpligtelser,
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere
indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og
hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

''Hvile i sig selv''-princippet

Reguleringsmæssig over- og underdækninger
Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb, er mindre end udgifterne til levering af vand, indregnes
forskellen i balancen som et tilgodehavende, i det omfang underdækningen forventes opkrævet.

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb, overstiger udgifterne til levering af vand, indregnes
forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Tidsmæssige forskelle
Investeringen i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i vandtaksterne i henhold
til vandforsyningslovens generelle ”hvile-i-sig-selv-princip” og er udtryk for kundens finansiering af
anlægsinvesteringer.
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Anvendt regnskabspraksis

Tidsmæssige forskelle mellem indregning af f.eks. afskrivninger på anlæg i vandtaksten og i årsrapporten
udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra kunden i forhold til den regnskabsmæssige
værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under tilgodehavender eller
hensatte forpligtelser og er som følge af hvile-i-sig selv princippet reelt udtryk for et langsigtet
mellemværende med forbrugerne.

Periodiseret tilslutningsbidrag
Omfatter endnu ikke indtægtsførte tilslutningsbidrag. Modtagne tilslutningsbidrag indtægtsføres
systematisk over ledningsnettets levetid, der er anslået til 30 år. Herved tilstræbes en systematisk
resultatføring af indtægter og udgifter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Nettoomsætning omfatter årets leverance af vand for det afsluttede vandår, som løber fra 1. januar til
31. december. Nettoomsætningen måles ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget. I
nettoomsætningen indregnes desuden målerafgift samt årets andel af periodiseret tilslutningsbidrag.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager der afholdes for at
opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til produktion af vand,
reparation og vedligeholdelse, gager samt afskrivninger på produktionsanlæg og ledningsnet.

Administrationsomkostninger
I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration
af selskabet, herunder omkostninger til regnskabsførelse, administrativ it-anvendelse til det administrative
personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og gebyrer fra forbrugerne samt renteindtægter af
likvide beholdninger.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til
bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Grunde og vandværk, ledningsnet, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid baseret på følgende vurdering af aktivernes
forventede brugstider:

Brugstid
Bygninger og vandværk 10-30 år
Ledningsnet 30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet med fradrag af
afhændelsesomkostninger. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter
eller andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse,
ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen,
nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for reservedelslager omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til
imødegåelse af forventede tab.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af tidligere
års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte
nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodiseret tilslutningsbidrag
Omfatter endnu ikke indtægtsførte tilslutningsbidrag. Modtagne tilslutningsbidrag indtægtsføres systematisk
over ledningsnettets levetid, der er anslået til 30 år. Herved tilstræbes en systematisk resultatføring af
indtægter og udgifter. 
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet og investerings-
aktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, 
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kristian Jakobsen
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  2026-02-19 09:11:29 UTC   Rikke Møller Nørgaard     77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Svend Skov Olesen"                                             
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  2026-02-19 10:12:13 UTC   Poul Sørensen             212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
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  2026-02-19 10:14:12 UTC   Poul Sørensen             212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2026-02-19 10:14:13 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-19 10:14:40 UTC   Poul Sørensen             212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem        
  2026-02-19 11:41:47 UTC   Lasse Sundgaard           74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
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  2026-02-19 21:11:55 UTC   Penneo system             80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-19 21:11:55 UTC   Lasse Sundgaard           80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2026-02-19 21:11:57 UTC   Penneo system             80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-19 21:12:05 UTC   Lasse Sundgaard           80.208.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem        
  2026-02-20 15:53:20 UTC   Penneo system             80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-20 15:53:20 UTC   Penneo system             80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-20 15:53:20 UTC   Esben Reinhardt Madsen    80.197.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2026-02-20 15:56:43 UTC   Penneo system             80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-20 15:56:43 UTC   Penneo system             80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-20 15:56:43 UTC   Esben Reinhardt Madsen    80.197.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2026-02-20 15:56:44 UTC   Penneo system             80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-20 15:56:59 UTC   Esben Reinhardt Madsen    80.197.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem        
  2026-02-21 09:16:18 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Svend Skov Olesen" at "svend.skov@olesen.mail.dk"  
  2026-02-21 09:27:38 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-21 09:27:38 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-21 09:27:38 UTC   Svend Skov Olesen         212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2026-02-21 09:35:53 UTC   Svend Skov Olesen         212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2026-02-21 09:35:54 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-21 09:35:54 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-21 09:35:55 UTC   Penneo system             212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-21 09:36:36 UTC   Svend Skov Olesen         212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem        
  2026-02-21 09:40:04 UTC   Rikke Møller Nørgaard     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Peter Damsted Rasmussen" at "pda@bdo.dk"                    
  2026-02-23 09:40:14 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Peter Damsted Rasmussen" at "pda@bdo.dk"           
  2026-02-23 10:08:00 UTC   Peter Damsted Rasmussen   77.243.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2026-02-23 10:09:29 UTC   Peter Damsted Rasmussen   77.243.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2026-02-23 10:10:03 UTC   Penneo system             77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-23 10:10:03 UTC   Penneo system             77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2026-02-23 10:10:03 UTC   Peter Damsted Rasmussen   77.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2026-02-23 11:08:52 UTC   Peter Damsted Rasmussen   77.243.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
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